
 

 
 

Determinazione n. 05 del 27.01.2025 
 
Oggetto: Pubblicazione avviso pubblico per la realizzazione di un’indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione di imprese alle quali poter affidare servizi promo-organizzativi delle eccellenze produttive 
dei singoli comuni aderenti al Circuito Primavera nel Cuore della Sardegna 2025. 
  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 ed in 
particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità 
organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Camerale n. 147/2024 con la quale è stato assegnato al Dottor 
Carmelo Battaglia l’incarico di Direttore dell’Aspen a decorrere dal 18.11.2024; 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2025, ed in particolare le linee d’azione 2025 che comprendono il 
sottoprogetto “Artigianato ed immaterialità nei circuiti promozionali ASPEN – Primavera nel Cuore della 
Sardegna”; 
RICHIAMATA la delibera del CdA n. 31 del 13.12.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha preso 
atto delle attività previste dal sottoprogetto “Artigianato ed immaterialità nei circuiti promozionali ASPEN – 
Primavera nel Cuore della Sardegna” e del contenuto della procedura in narrativa volto ad individuare 
imprese dotate del necessario “know how” alle quali poter affidare, con successiva procedura, i servizi 
previsti dal sottoprogetto in argomento autorizzando al contempo gli uffici alla pubblicazione dell’apposito 
avviso sul sito web dell’Aspen; 
CONSIDERATO opportuno, per le motivazioni esposte in narrativa, data la particolarità del servizio ricercato 
che postula un’esperienza specifica basata sulla conoscenza del sistema produttivo dei paesi aderenti 
nonché sulla capacità di interfacciarsi con le singole amministrazioni comunali, rivolgersi alle imprese 
erogatrici di servizi promo – organizzativi delle eccellenze territoriali regolarmente iscritte alla CCIAA di 
competenza ed iscritte al MEPA, Bando servizi, Categoria “Servizi ricreativi, culturali, sportivi e di 
Organizzazione eventi” e “Servizi di allestimento spazi per eventi” e/o Su Sardegna CAT, Categoria AF33 e 
AF34, informando le stesse di tale possibilità attraverso apposito avviso pubblico consentendo la massima 
partecipazione nel rispetto del principio di imparzialità e parità di trattamento; 
VISTI i documenti “AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO” unitamente alla informativa privacy e 
modulo di iscrizione e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione al fine della pubblicazione; 
VISTO il preventivo economico per l’esercizio in corso 2025; 
ACCERTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della L.241/90; 
CONSIDERATO che il fine che si intende perseguire è quello di fornire all'Azienda, stanti i ridotti tempi a 
disposizione, strumenti e supporti promozionali atti ad implementare la visibilità del circuito territoriale 
Primavera nel Cuore della Sardegna ed. 2025;  
 

DETERMINA 
 
Di attivare, per le motivazioni dettagliate in narrativa, apposita indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione di imprese alle quali poter affidare, con successiva procedura, i servizi promo-
organizzativi delle eccellenze produttive dei singoli comuni aderenti  al Circuito Primavera nel Cuore della 
Sardegna 2025, sulla base delle caratteristiche indicate nello schema di avviso pubblico, con le relative 



 

 
articolazioni documentali, che si approvano quali allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
-di procedere alla pubblicazione nel sito istituzionale dell’Aspen e della CCIAA di Nuoro, nell’apposita 
sezione, oltre che all’albo camerale, per giorni 15 consecutivi dell’avviso pubblico in argomento per la 
costituzione di una short list finalizzata all’individuazione di imprese alle quali poter affidare i servizi promo-
organizzativi ricercati dalla stazione appaltante e i relativi moduli di domanda che si allegano al presente 
provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale; 
-di dare atto che il fine che si intende perseguire è quello di fornire all’Azienda, stanti i ristretti tempi a 
disposizione imprese interessate, ed in possesso dei requisiti ricercati dalla stazione appaltante, in grado di 
supportare l’Azienda nella proposta di servizi, strumenti e supporti promozionali atti ad implementare la 
visibilità del circuito promozionale Primavera nel Cuore della Sardegna ed. 2025; 
Di nominare per le parti conseguenti il presente atto, ai sensi dell'art 31 del Dlgs n. 50/2016, quale 
Responsabile del Procedimento il Dott Roberto Sau; 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
 

Il Direttore  
Dott. Carmelo Battaglia 


		2025-01-27T15:58:19+0000
	Battaglia Carmelo




